

Fecha:
 Núm. De Requisición:
 Partida Presupuestal:

02/06/2023
 230280
 51201 MOB COCINA - 29301 REFACC. Y ACC . 35102 MATTO Y CONSERVACIÓN

Proveedores																	
				NOMBRE DEL PROVEEDOR No.1			NOMBRE DEL PROVEEDOR No.2			NOMBRE DEL PROVEEDOR No.3			Los productos gravan IVA?		Rango de precios autorizados para comprar		
				RAZÓN SOCIAL: MAQUINOX			RAZÓN SOCIAL : WISE KITCHEN (SAN-			RAZÓN SOCIAL : PROESA					10%	40%	PRECIO PROMEDIO
				TELÉFONO: 33 2339 2564			TELÉFONO: 33-3614-9531			TELÉFONO: 33 3942-8500							
No.	Descripción del Bien	Unidad de	Cantidad	P.U. DENTR O DE	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	P.U. DENTR O DE	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	P.U. DENTR O DE	Precio Unitario (costo sin IVA)	Costo Total (sin IVA)	SI	NO	Precio Promedio Máximo	Precio Promedio	PRECIO PROMEDIO
1	SUMINISTRO DE MESA DE TRABAJO CON DOBLE TARJA DE 2.70 MTS DE LARGO POR 0.7 M DE ANCHO X 0.9 M DE ALTO, CONSTRUIDA LA CUBIERTA Y LAMBRÍN EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL.16 TIPO 304 EN ESCUADRA DEL LADO IZQUIERDO. CON DOBLE TARJA DE .4 M DE LADO X 0.4 M DE LADO X 0.3 M DE PROFUNDIDAD. SIN ENTREPAÑO INFERIOR, CON REFUERZOS DEL MISMO MATERIAL CAL.18, QUE MONTARA SOBRE ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES EN ACERO INOXIDABLE.	PZA	1	SI	\$ 21,606.00	\$ 21,606.00	NO	\$ 28,800.00	\$ 28,800.00	SI	\$ 21,256.59	\$ 21,256.59	X		\$ 26,276.28	\$ 14,332.52	\$ 23,887.53
2	SUMINISTRO DE MESA DE TRABAJO DE 1.70 MTS DE LARGO X 0.7 DE ANCHO X 0.9 M DE ALTURA, CONSTRUIDA LA CUBIERTA Y LAMBRIN EN LAMINA DE ACERO,INOXIDABLE CAL.16, TIPO 304,CON ENTREPAÑO INFERIOR, CON REFUERZOS DEL MISMO MATERIAL CAL.18. QUE MONTARA SOBRE ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" DE DIÁMETRO CON REGATONES EN ACERO INOXIDABLE.	PZA	3	SI	\$ 13,100.00	\$ 39,300.00	NO	\$ 16,800.00	\$ 50,400.00	SI	\$ 15,099.62	\$ 45,298.86	X		\$ 16,499.86	\$ 8,999.92	\$ 14,999.87
3	SUMINISTRO DE TAJO DESMONTABLE EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 1" DE ESPESOR DE 0.6 M X 0.4 M X 1" DE ESPESOR.	PZA	4	SI	\$ -	\$ -	SI	\$ -	\$ -	SI	\$ -	\$ -	X		\$ -	\$ -	\$ -
4	SUMINISTRO DE FREGADERO PARA OLLA DE 4.15 MTS DE LARGO X 0.7 M DE ANCHO + 0.15 M DE LAMBRIN X 0.9 M DE ALTURA, CONSTRUIDA LA CUBIERTA CON MOLDURA MARINA, CON LAMBRIN EN ESCUADRA DEL LADO DERECHO EN ACERO INOXIDABLE CAL. 16 TIPO 304 CON TRIPLE TARJA PARA OLLA DE 0.55 M X 0.6 M X 0.4 M DE PROFUNDIDAD SIN ENTREPAÑO, CON REFUERZOS DEL MISMO MATERIAL EN CAL.18 MONTADO SOBRE ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" DE DIAMETRO CON REGATONES EN ACERO INOXIDABLE.	PZA	1	SI	\$ 28,477.00	\$ 28,477.00	NO	\$ 67,200.00	\$ 67,200.00	SI	\$ 39,070.75	\$ 39,070.75	X		\$ 49,407.51	\$ 26,949.55	\$ 44,915.92

12	SUMINISTRO DE MANGUERA DE PRELAVADO A LAMBRÍN CON LLAVE MEZCLADORA CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS : TUBO FLEXIBLE DE DOBLE TRENZADO INOXIDABLE CON RECUBRIMIENTO DE PROTECCIÓN EN PLÁSTICO TRANSPARENTE , RESISTENTE A LAS ALTAS PRESIONES Y TEMPERATURAS. COLUMNA DE SOPORTE EN ACERO INOXIDABLE. GANCHO PARA DUCHA Y SOPORTE DE PARED EN ACERO INOXIDABLE. GRIFOS EN ACABADO CROMADO DE ALTA DUREZA CON MANETAS DE POLÍMERO ANTICALÓRICO CONFORME A LAS NORMAS ANSI/ASTM F2324-03. DUCHA EN PLÁSTICO ESPECIAL DE DISEÑO ERGONÓMICO QUE INCORPORA DISPOSITIVO PARA LA REGULACIÓN DE CAUDAL, SISTEMA DE SALIDA CONTINUA Y VALVULA DE RETENCIÓN. PARA SU COLOCACIÓN EN LA MESA DE TRABAJO CON TRIPLE TARJA CON ACABADO EN ACERO INOXIDABLE.	PZA	1	SI	\$ 6,300.00	\$ 6,300.00	SI	\$ 5,560.00	\$ 5,560.00	NO	\$ 7,139.66	\$ 7,139.66	X	\$ 6,966.54	\$ 3,799.93	\$ 6,333.22
13	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARRA PARA ENTREGA DE ALIMENTOS DE 4.98 MTS X 0.76 M X 0.9 M. CON 2 INGRESOS, UNO A CADA EXTREMO DE LA BARRA DE 1 M, CON CUBIERTA FRONTAL, FABRICADA LA CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE CON PROPIEDADES TIPO 304 CAL. 16.	PZA	1	SI	\$ 50,600.00	\$ 50,600.00	NO	\$ 100,240.00	\$ 100,240.00	SI	\$ 53,634.78	\$ 53,634.78	X	\$ 74,974.09	\$ 40,894.96	\$ 68,158.26
14	SUMINISTRO DE REJILLA PARA PISO DE 1.20 MTS X 0.2 M CONSTRUIDO EL MARCO CONTRAMARCO CON LÁMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL.18, CON PROPIEDADES TIPO 304 CON ANCLAS DE 0.10 M, EL MARCO PARA FRAGUARSE AL PISO, LA REJILLA SERA DE LA MISMA LAMINA DE ACERO INOXIDABLE PERFORADA.	PZA	1	SI	\$ 5,520.00	\$ 5,520.00	SI	\$ 5,440.00	\$ 5,440.00	NO	\$ 7,713.73	\$ 7,713.73	X	\$ 6,847.03	\$ 3,734.75	\$ 6,224.58
15	SUMINISTRO DE LLAVE MEZCLADORA TIPO PALETA 4" ENTRE CENTROS PARA MONTAR EN CUBIERTA, ACABADO CROMADO, CUERPO EN LATÓN, PARA MONTARSE EN CUBIERTA DE LA MESA DE TRABAJO CON DOBLE TARJA, CON BOQUILLA GIRATORIA, CON CUELLO DE GANZO DE 6 PULGADAS CON SALIDA DE REGULADOR DE FLUJO, EL GRIFO CUENTA CON HUSILLOS DE COMPRESIÓN CON PALANCA DE INDICADOR DE COLOR PARA AGUA FRÍA Y CALIENTE, CAPACIDAD DE FLUJO DE 9.78 GPM A 60 PSI.	PZA	1	NO	\$ 1,377.00	\$ 1,377.00	NO	\$ -	\$ -	NO	\$ 4,198.70	\$ 4,198.70	X	\$ 3,066.64	\$ 1,672.71	\$ 2,787.85

5	SUMINISTRO DE ANAQUEL PARA OLLAS, CON ENTREPAÑOS TIPO MARIMBA FABRICADOS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 20, SOLDADOS A 4 POSTES FABRICADOS EN ACERO INOXIDABLE CAL.16, CON TORNILLOS EN ACERO INOXIDABLE DE 1/2" PARA NIVELAR ALTURA DE LOS POSTES, EL ACERO QUE SE DEBE UTILIZAR ES EL TIPO 304 DE RÉGIMEN SANITARIO, CON MEDIDAS DE 1.20 MTS DE LARGO X 0.7 M DE ANCHO X 2.00 M. DE ALTO (VER ESPECIFICACIONES EN PLANO ISOMÉTRICO ADJUNTO).	PZA	2	SI	\$ 14,800.00	\$ 29,600.00	SI	\$ 15,200.00	\$ 30,400.00	NO	\$ -	\$ -	X	\$ 16,500.00	\$ 9,000.00	\$ 15,000.00
6	SUMINISTRO DE INTERCEPTOR DE GRASA PARA SEDIMENTOS SÓLIDOS DE 45 L/M Y 18 KG DE CAPACIDAD. CON CONEXIÓN PARA TUBO DE 2" PARA ROSCAR, CON ACABADO EN ACERO INOXIDABLE.	PZA	1	NO	\$ 17,863.90	\$ 17,863.90	SI	\$ 9,100.00	\$ 9,100.00	NO	\$ -	\$ -	X	\$ 14,830.15	\$ 8,089.17	\$ 13,481.95
7	SUMINISTRO DE ANAQUEL ALAMBRADO, DE 4 ENTREPAÑOS ALAMBRADOS CON SEPARACIÓN DE 25 MM, CON 4 POSTES TUBULARES FABRICADOS EN ACERO INOXIDABLE RANURADOS A CADA 25 MM PARA LA FIJACION DE LAS REPISAS, CON TORNILLOS NIVELADORES PARA UNA INSTALACION OPTIMA SOBRE PISOS IRREGULARES. CON ACABADO EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304 CAL.18 PARA SU USO EN LA INDUSTRIA ALIMENTICIA DE 1.20 MTS DE LARGO X 0.7 M DE ANCHO X 2.00 DE ALTO. (VER ESPECIFICACIONES EN PLANO ISOMÉTRICO ADJUNTO).	PZA	2	SI	\$ 14,800.00	\$ 29,600.00	SI	\$ 15,200.00	\$ 30,400.00	NO	\$ -	\$ -	X	\$ 16,500.00	\$ 9,000.00	\$ 15,000.00
9	SUMINISTRO DE MESA DE TRABAJO DE 2.30 MTS X 0.7 M X 0.9 M. CONSTRUIDA LA CUBIERTA Y LAMBRÍN EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL.16, TIPO 304, LAMBRIN EN ESCUADRA DEL LADO DERECHO DE 0.15 M CON ENTREPAÑO INFERIOR CON REFUERZOS DEL MISMO MATERIAL CAL.18, QUE MONTARA SOBRE ESTRUCTURA DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" DE DIÁMETRO CON REGATONES EN ACERO INOXIDABLE.	PZA	1	SI	\$ 18,285.00	\$ 18,285.00	SI	\$ 20,800.00	\$ 20,800.00	SI	\$ 21,713.85	\$ 21,713.85	X	\$ 22,292.91	\$ 12,159.77	\$ 20,266.28
9	SUMINISTRO DE REPISA DE PARED DE 2.30 MTS X 0.3 M X 0.4 M DE ESPESOR. CONSTRUIDA CON LAMBRIN DE ACERO INOXIDABLE CAL.18. CON PROPIEDADES TIPO 304 CON MENSULAS DEL MISMO MATERIAL DE 0.3 M X 0.3 M.	PZA	1	SI	\$ 4,370.00	\$ 4,370.00	NO	\$ 8,280.00	\$ 8,280.00	SI	\$ 6,830.48	\$ 6,830.48	X	\$ 7,142.84	\$ 3,896.10	\$ 6,493.49
10	SUMINISTRO DE CARRO PARA CAHAROLAS Y CUBIERTOS DE 0.6 M X 0.7 M X 0.6 M A LA CUBIERTA Y 0.9 M DE ALTURA.	PZA	1	SI	\$ 9,500.00	\$ 9,500.00	NO	\$ 13,920.00	\$ 13,920.00	SI	\$ 7,316.98	\$ 7,316.98	X	\$ 11,270.23	\$ 6,147.40	\$ 10,245.66
11	SUMINISTRO DE FILTROS DE ACERO INOXIDABLE CAL. 20 CON PROPIEDADES TIPO 304, CON SISTEMA DE ALTO IMPACTO TIPO LABERINTO PARA CAMPANA DE EXTRACCIÓN DE 0.5 M X 0.5 M X 2" DE ESPESOR.	PZA	2	SI	\$ 1,321.95	\$ 2,643.90	NO	\$ -	\$ -	NO	\$ -	\$ -	X	\$ 1,454.15	\$ 793.17	\$ 1,321.95

16	CONTRACANASTA DE 4" CON VASTAGO DE LATON CROMADO Y BALIN DE ACERO, CUERPO DE ACERO INOXIDABLE CON PROPIEDADES DE ACERO TIPO 304, EMPAQUE DE POLIETILENO EXPANDIDO, FREGADERO, ANILLO DE HULE, CONTRA DE ACERO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, CONTRATUERCA METÁLICA DE 38 MM (1 1/2") EMPAQUE DE HULE, TUERCA DE LATÓN DE 3 8MM. (1 1/2"), TUBO CEJA DE ACERO INOXIDABLE, PARA INSTALACIÓN EN EL DRENAJE DE LAS TARJAS, CON ACABADO EN ACERO INOXIDABLE.	PZA	5	NO	\$ 1,215.00	\$ 6,075.00	NO	\$ -	NO	\$ 3,006.08	\$ 15,030.40	\$ 2,321.59	\$ 1,266.32	\$ 2,110.54
17	SERVICIO. INSTALACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE COCINA EN ACERO INOXIDABLE EN SITIO FINAL, INCLUYE: MONTAJE Y FIJACIÓN DE EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS, CESPOL EN TINAS Y CONEXION, MANGUERAS HIDRAULICAS, LLAVES ANGULARES EN EQUIPOS NUEVOS, NO INCLUYE CONECTORES PARA GAS LP NI INSTALACION ELECTRICA FUERA DE EQUIPOS SUMINISTRADOS POR EL PROVEEDOR.	PZA	1	NO	\$ 27,899.00	\$ 27,899.00	NO	\$ 70,000.00	\$ 70,000.00	NO		\$ 53,844.45	\$ 29,369.70	\$ 48,949.50
				SI	\$ -	\$ -	SI	\$ -	SI					
				SI	\$ -	\$ -	SI	\$ -	SI		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

Subtotal	\$ 299,016.80	\$ 440,540.00	\$ 229,204.78
IVA	\$ 47,842.69	\$ 70,486.40	\$ 36,672.76
Total	\$ 346,859.49	\$ 511,026.40	\$ 265,877.54
Condiciones de pago	ANTICIPO 70% CONTADO 30%	ANTICIPO 50% CONTADO 50%	CONTADO
CARGO POR INSTALACIÓN	CARGO POR MONTAJE E INSTALACIÓN DE \$70,000.00		NO DAN PRECIO DE INSTALACIÓN, DEPENDE DEL LUGAR

Presupuesto asignado para el proceso:

\$ 511,026.40

AUTORIZADO FINANCIEROS

\$ 500,000.00

40 - 374,587.81

ACLARACIONES:

El Proveedor 2 WISE KITCHEN hace un cargo de \$70,000.00 por la instalación de los equipos. En las partidas 2, 12 y 14 el Proveedor 3 PROESA oferta con precios en dólares por ser productos importados, se consideró un Tipo de Cambio de 22.00 por USD. El Proveedor MAQUINOX COMERCIAL hace un cargo por instalación de \$27,899.00 no incluye materiales. MAQUINOX Y WISE KITCHEN INCLUYE UNA LLAVE Y SOLO UNA CONTRACANSTA DEBEN SER 5 (PART 16)

I	DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 13 DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO LOS ARTÍCULOS 35, 36 y 37 DEL REGLAMENTO DE COMPRAS, ARRENDAMIENTOS Y ENAJENACIONES DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPAPOCAN JALISCO, SE LLEVÓ A CABO LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARÍA LA FALSEDAD DE LA INFORMACIÓN EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS (DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR ANEXO AL PRESENTE SE INTEGRA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

De no cumplir con los requisitos establecidos se tendrá como no presentadas.

Manifiestamos bajo protesta de decir verdad que la información contenida tanto en la presente caratula como todos los anexos que integran la presente Investigación de Mercado, son verídicos y quienes firmamos nos hacemos responsables de los procedimientos Legales, Penales y Administrativos que se Anexo a este formato, se presenta evidencia de cada uno de los numerales de conformidad con los Artículos 35, 36 y 37 del Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Municipio de Zapopan Jalisco y al Artículo 13 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y



RESPONSABLE DEL PROYECTO



DIRECTOR DEL AREA QUE ELABORA:

NOTA: Se deberá de presentar la información detallada mediante éste formato de evidencias donde desglose cada uno de los numerales contenidos en los Artículo 35, 36 y 37 del Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Municipio de Zapopan Jalisco y al Artículo 13 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, con la normativa vigente al momento de la elaboración de la Investigación de Mercado, el no presentarlo con las evidencias o manifiestos según sea el caso, será motivo de incumplimiento y por tanto no podrá ser realizado el proceso de adquisición.